РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛАЧИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   17  февраля    2015 года                                                                                         №  3
пос. Лачиново

Об       организации     и         проведении

безаварийного пропуска паводковых вод

на территории Лачиновского сельсовета

в    2015 году

         В целях своевременного принятия мер по безаварийному пропуску паводковых вод, предотвращения ущерба населению, сельскохозяйственным угодьям и объектам экономики,   во  исполнение  распоряжения      Губернатора  Курской  области   от  29.01.2015 г.  №  51-рг  «Об  организации  и         проведении   безаварийного пропуска паводковых вод  на территории   Курской  области   в    2015 году»,    распоряжение  Администрации    Касторенского  района  Курской области  от  06.02.2015 г.  №  45-р «Об  организации  и         проведении   безаварийного пропуска паводковых вод  на территории   Касторенского  района   в    2015 году  допущения  чрезвычайных ситуаций   вследствие  весеннего  половодья на территории сельсовета:

        1. Утвердить состав оперативного штаба по безаварийному пропуску паводковых вод  на территории сельсовета (Приложение № 1).

        2. Утвердить комиссию по проверке готовности к пропуску паводковых вод  гидротехнических сооружений, дорожных мостов, водопроводов к проведению  паводка (Приложение № 2).

        3. Утвердить  «План  мероприятий  по защите населения  на территории Лачиновского сельсовета в период весеннего  паводка» (Приложение № 3).

        4. Комиссии  по  проверке  готовности  к  пропуску паводковых вод    организовать   оперативный  контроль  за  ледовой  обстановкой   на  реках,  водоемах, герметизацией   скважин   водозаборов.
        5. Контроль  за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

        6. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Лачиновского сельсовета                                                                                    А.Н. Комов

Приложение № 1

                                                                                        к распоряжению  администрации

                                                                                                     Лачиновского сельсовета

                                                                                     Касторенского  района  курской  области

                                                                                                          от  17.02.2015 г. № 3
                                     СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

  по пропуску паводковых вод на территории Лачиновского сельсовета в 2015 году

1. Комов   А.Н.                                    – начальник штаба, глава администрации – 4-12-53

                                                                 Лачиновского сельсовета

2. Мисюга  В.Г.                                –  зам. начальника штаба, глава  КФХ  «Весна»
                                                     Члены штаба:

3.  Жолудев  А.П.                             –  тракторист  КФХ «Весна»
4. Шуваев А.М.                                – водитель КФХ «Весна»

5. Лифатов  В.П.                              – завхоз  ОКОУ «Октябрьская  спецшкола-интернат»

     Приложение № 2

                                                                                        к распоряжению главы администрации

                                                                                                     Лачиновского сельсовета

                                                                                                          от  17.02.2015г. № 3
                                                        СОСТАВ КОМИССИИ

  по проверке  готовности  к пропуску паводковых вод гидротехнических сооружений,

    мостов, плотин, водоотводов  на территории Лачиновского сельсовета в 2015 году

1. Мисюга Г.С.                                      – председатель комиссии,  зам. главы администрации

                                                                  Лачиновского сельсовета

2. Бедняков  А.А.                                 – зам. председателя  комиссии,  монтер  ЛТУ
                                                  Члены комиссии:

3. Солдатов  С.А.                                 - ИП
4. Комов А.П.                                          – водитель  Октябрьская спецшкола-интернат

5. Ушаков  О.В.                                      –  тракторист  КФХ «Весна»

Приложение № 3

                                                                                        к распоряжению  администрации

                                                                                                     Лачиновского сельсовета

                                                                                Касторенского района  курской области

                                                                                                          от 17.02.2015г. №  3
                                                                ПЛАН

мероприятий  по защите населения  на территории Лачиновского сельсовета в период

                                   весеннего  паводка  февраль- март 2015 года
1. Рассмотрение  прогноза   на  период  весеннего  паводка.
2. Мероприятия,  намеченные  для  проведения  весеннего  паводка.

1. Первоочередные  мероприятия

1.1. Проведение  проверки  гидротехнических  сооружений.

1.2. Проведение  работ  по  повышению  их  технического  состояния.

1.3. Дооборудование  (при  необходимости)  опор  мостов  устройствами  по  разрушению  ледяных  торсов.

2. Проведение    заседаний  КЧС  и  ПБ  (по  вопросам)

2.1. Уточнение  задач  предприятиями, ведомствам:

- о  принятии  необходимых   мер по  бесперебойной   работе  объектов  жизнеобеспечения  населения;

-  по  подготовке  водозаборных сооружений  к  бесперебойной   работе  в  условиях  паводка  с  целью обеспечения  населения  качественной    питьевой  водой;
-  по  созданию  14-ти   суточного  запаса  продуктов  питания, товаров  первой  необходимости,  медикаментов,  кормов  и  фуража;

- о  своевременном   информировании  населения  о  паводковой  обстановке;

-  о  подготовке  сил   и  средств  для  ликвидации  чрезвычайных    ситуаций  во  время  прохождения  паводка.

2.2.  Подготовка    проекта   распоряжения   главы  администрации  сельсовета  по  безаварийному     пропуску  вод.

3. Мероприятия,  выполняемые  в период  паводка:

3.1. Оповещение    и  сбор  членов  КЧС  и  ПБ, оперативного  штаба,  опергруппы.
3.2. Проведение  экстренного  заседания  КЧС  и  ПБ.

3.3. Организация    круглосуточного  дежурства.

3.4. Приведение  в  готовность  сил  и  средств  для  приведения  спасательных  и  других  неотложных  работ  в  паводковый  период.

3.5. Уточнение  времени,  порядка  т  отчетности  выполнения  неотложных  работ.

3.6.   Направление  спасательных  формирований   в  места  для  проведения   неотложных  работ.

3.7. Проведение  взрывных   работ  по  устранению   заторов  на  прудах.

3.8. Оказание  неотложной  медицинской  помощи  пострадавшим  от  половодья.

4. Организация  связи  и управления  при  проведении  весеннего  паводка  -  через  ЕДДС, отдел  ГО  и  ЧС, опер.  штаб.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   05.12.2014 г. № 359
пос.  Лачиново

                                                                                 Начальнику  отдела промышленности,

                                                                                 строительства,  архитектуры, транспорта,

                                                                                 связи, ЖКХ  и  ТЭК

          Администрации  Касторенского района

          Ловчикову  С.П.

                                                         ИНФОРМАЦИЯ

       В целях своевременного принятия мер по безаварийному пропуску паводковых вод, предотвращения ущерба населению, сельскохозяйственным угодьям и объектам экономики, предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Лачиновского  сельсовета:

      -    администрацией   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области принято  распоряжение  от  17.02.2014 г. № 6 «Об  организации  и  проведении  безаварийного пропуска паводковых вод  на территории Лачиновского сельсовета  в    2014 году»;

      -   утвержден  состав оперативного штаба по безаварийному пропуску паводковых вод  на территории сельсовета;
        - утверждена комиссия по проверке готовности к пропуску паводковых вод  гидротехнических сооружений, мостов, плотин, водоотводов   на  территории  сельсовета  в  2014  году;
        -  утвержден   «План  мероприятий  по защите населения  на территории Лачиновского сельсовета в период весеннего  паводка  февраль-  март 2014 года»;
        - 17.02.2014 г. комиссией   по проверке готовности к пропуску паводковых вод  гидротехнических сооружений, дорожных мостов, водоотводов к проведению  паводка  проведена  проверка гидротехнических  сооружений;
          Приложение:  на  1,  в  1  экз.

Глава    администрации

Лачиновского  сельсовета                                                                                 А.Н.  Комов
                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                   Глава  администрации

                                                                                                Лачиновского  сельсовета

                                                                                 Касторенского  района  Курской  области

                                                                                                _____________   А.Н. Комов

                                                                       АКТ
осмотра   гидротехнического  сооружения  расположенного  в  д.  Успено-Раевка
от 17 .02.2014г.

             Мы,  нижеподписавшиеся,   председатель  комиссии   по  проверке   готовности  к  пропуску  паводковых  вод   гидротехнических  сооружений,   мостов,  плотин,  водоотводоа  на  территории  Лачиновского  сельсовета  Мисюга  Галина  Сергеевна,  зам.  председателя   Бедняков   Александр  Анатольевич,  члены  комиссии  Солдатов    Сергей  Алексеевич,  Комов  Александр   Павлович,  Чусов  Валерий  Анатольевич 17  февраля  2014 года    провели  осмотр  гидротехнического  сооружения  и  установили  следующее:
1. Гидротехническое  сооружение  имеет  длину  50 м.,  ширину  18 м.,  в
исправном  состоянии,  имеется  основной  регулирующий  спуск  для  паводковых  вод.

2.  Осуществляется  контроль  за  показателями  состояния  гидротехнического

сооружения,  природных  техногенных  воздействий.

3. Анализируется   причины  снижения  безопасности  гидротехнического

сооружения.

4. При  обследовании  установили,  необходимо  произвести  подсыпку  плотины.

Председатель  комиссии                                                                         Г.С. Мисюга
Зам председателя                                                                                     А.А. Бедняков

Члены  комиссии                                                                                    С.А.  Солдатов

                                                                                                                  А.П.  Комов

                                                                                                                  В.А.  Чусов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                      КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   27.02.2010 г.    №  38
пос.  Лачиново

                                                                                                              Председателю  КЧС  и  ПБ

                                                                                                              Касторенского  района

                                                                                                              Паболкову  Н.И.

                                                         ИНФОРМАЦИЯ

В целях своевременного принятия мер по безаварийному пропуску паводковых вод, предотвращения ущерба населению, сельскохозяйственным угодьям и объектам экономики, предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Лачиновского  сельсовета:

      -  главой  администрации  Лачиновского  сельсовета  принято  распоряжение  от  17.02.2010г. № 6 «Об  организации  и  проведении  безаварийного пропуска паводковых вод  на территории Лачиновского сельсовета  в    2010 году»;

      -   утвержден  состав оперативного штаба по безаварийному пропуску паводковых вод  на территории сельсовета;

        - утверждена комиссия по проверке готовности к пропуску паводковых вод  гидротехнических сооружений, дорожных мостов, водопроводов к проведению  паводка;

        -  утвержден   «План  мероприятий  по защите населения  на территории Лачиновского сельсовета в период весеннего  паводка»;

        -  в  октябре  2009  года   с.  Успено-Раевка     произвели  подсыпку    платины;

        -  комиссией   по проверке готовности к пропуску паводковых вод  гидротехнических сооружений, дорожных мостов, водопроводов к проведению  паводка  проведена  проверка гидротехнических  сооружений;

         -  в КФХ «Весна»  подготовлен  двухнедельный запас грубых и сочных кормов, завезено   ГСМ.

         На  территории  Лачиновского  сельсовета  имеются   3   исправных    пожарных  крана и 6   водонапорных  башен  из  которых три  оборудованы  для  забора    воды. На  территории  Октябрьской  спецшколы-интернат  находятся  2  пожарные  емкостим  по  25  куб. м. каждая.

         Среди  населения   проводится  разъяснительная    работа   о  мерах  личной  и  общественной  профилактики  бешенства, а  также  о  правилах  содержания    животных. Усилен  контроль   за  выполнением    гражданами  правил   содержания    собак,  кошек   в  населенных  пунктах  Лачиновского  сельсовета. Владельцы  животных  не  выполняющие   установленные  требования   предупреждены   в  соответствии    со  статьями  10.6  и  20.1   Кодекса  РФ  об  административных  правонарушениях.
        Для  предотвращения  заболевания  бешенством    домашние животные  прививаются.  Привито  всего  ____  собак,  кошек _____.

        Бродячие  животные   уничтожаются  путем   отстрела.  В  2009  году   отстрелено    всего  14  собак.  В  2010  году  отлов  и  отстрел  безнадзорных    животных  не  производился.
Глава    администрации

Лачиновского  сельсовета                                                                                  Н.Д.  Сурков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   25.03.2011 г.    №  55
пос.  Лачиново

                                                                                                               Главе    Администрации

                                                                                                               Касторенского  района

                                                                                                               Смирнову  В.В.

                                                         ИНФОРМАЦИЯ

              На    территории    Лачиновского    сельсовета  Касторенского    района  количество    аварийных  деревьев  в  п.   Лачиново  -  4  шт.,  в  с.  Успено-Раевка -  3  шт.

              Примерная   стоимость    работ  по    опиливанию  аварийных  деревьев – 1 тыс. рублей  за  одно  дерево.

Глава    администрации

Лачиновского  сельсовета                                                                                  Н.Д.  Сурков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   25.03.2011 г.    №  56
пос.  Лачиново

                                                                                                               Главе    Администрации

                                                                                                               Касторенского  района

                                                                                                               Смирнову  В.В.

                                                         ИНФОРМАЦИЯ

                    На  территории  Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района    Курской  области  с.  Успено-Раевка     осуществляют  свою  деятельность  2   торговые  точки,  в  п. Лачиново  -   3  торговые  точки.  Еженедельно  по  средам  в  п.  Лачиново установлен   «Ярмарочный    день»,   поэтому    надобности  в  дополнительных     торговых   точках   по  обслуживанию  населения   нет.
Глава    администрации

Лачиновского  сельсовета                                                                                  Н.Д.  Сурков